

BESTELAKO XEDAPENAK

OSASUN SAILA

200

EBAZPENA, 2025eko abenduaren 22koa, Osasuneko eta Eraldaketa Digitaleko sailburuordearena, 2025-2026 ikasturtean Euskal Autonomia Erkidegoko ikasleen artean jarduera fisikoa sustatzeko eta sedentarismoa murrizteko laguntzak ematen dituen.

Osasuneko sailburuaren 2025eko irailaren 30eko Aginduan elkarte eta kooperatibei zuzendutako laguntzen deialdia egiten da, Euskal Autonomia Erkidegoko ikasleen jarduera fisikoa sustatzera eta sedentarismoa murriztera bideratuta dauden parte hartzeko proiektuak gauza ditzaten 2025-2026ko ikasturtean. 13. oinarri arautzailearen arabera, deialdiaren ebazpena Osasuneko eta Eraldaketa Digitaleko Sailburuordetzari dagokio, Osasun Publikoaren eta Adikzioen Zuzendaritzak proposatuta, laguntzen organo kudeatzailea den heinean.

Aipatutako Osasun Publikoaren eta Adikzioen Zuzendaritzaren 2025eko abenduaren 22ko proposamena oinarritzat harturik, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.— Laguntzak ematea I. eranskinean zerrendatzen diren elkarte eta kooperatiben proiektuei. Bertan, elkarteen izena, balorazio-prozesuan lortutako puntuazioa eta bakoitzari esleitutako dirulaguntzaren zenbatekoa adierazten dira.

Bigarrena.— Laguntzarik ez ematea II. eranskinean aipatzen diren elkarte eta kooperatiben proiektuei, elkarteen izena, lortutako balorazioa eta ukatzeko arrazoia adierazita.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beronen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsoa aurkez diezaioke Osasuneko sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena EHAAr argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, betiere 39/2015 Legearen 121. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2025eko abenduaren 22a.

Osasuneko eta Eraldaketa Digitaleko sailburuordea,
GONZALO TAMAYO MEDEL.

2026ko urtarilaren 16a, ostirala

I. ERANSKINA

Espediente zk.	Eskatzailea	Puntuazioa	Zenbatekoa (eurotan)
EB-01-001	Asociación AMPA-IGE Ibaikide	80,00	5.000,00
EB-01-003	Zabalgana HLHIko AMPA Amezti Txiki Ikasleen Guraso Elkarte	72,00	4.997,30
EB-01-005	ASSA Ikastola, S. Coop. de Iniciativa Social	70,00	5.000,00
EB-01-006	Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas «AMPA Bizkarreta»	84,00	5.000,00
EB-01-007	Asociación «Gurasoak» de Madres y Padres de Alumnos y Alumnas del Colegio Público Luis Elejalde – Rogelia de Alvaro	98,00	5.000,00
EB-01-012	Ikasbidea Ikastola IPIko Iturribero Guraso Elkarte	70,00	5.000,00
EB-01-013	Asociación de Madres y Padres de Alumnos y Alumnas del Colegio La Milagrosa «Milagrosa»	67,50	5.000,00
EB-01-014	Aguraingo Lope de Larrea Ikastolako Haritza Guraso Elkarte	68,40	4.086,91
EB-01-015	Asociación de Madres y Padres de Alumnos y Alumnas «AMPA-IGE Pagazuri» del CEIP Virgen de Oro	68,00	5.000,00
EB-01-016	Asociación de Madres y Padres de Alumnos del Colegio Lucas Rey «Mendiko Gurasoak»	68,00	4.607,68
EB-01-018	Asociación de Padres de Alumnos Padre Arrupe Gurasoen Elkarte	81,00	5.000,00
EB-01-019	Asociación Madres y Padres de Alumnos «Gorbea» Guraso Elkarte	65,70	5.000,00
EB-01-022	AMPA «El Lago» del CP Padre Orbiso	77,40	5.000,00
EB-01-023	Asociación de Madres y Padres de Alumnos y Alumnas «AMPA-IGE El Polvorín» del CEIP o IES Judimendi Eskola	86,00	1.589,28
EB-01-024	Alde Zaharreko Gurasoen Elkarte «Basarte»	72,00	5.000,00
EB-01-026	Asociación de Madres y Padres de la Ikastola Abetxuko «AMPA - Zadorrako Zubia»	88,00	5.000,00
EB-20-002	Asociación de Padres y Madres de Alumnos/as «Urumea Elcano» - Urumea LHI Ikastolako Ikasleen Gurasoen Elkarte	73,8	5.000,00
EB-20-008	Asociación de Padres y Madres de Alumnos/as «Kalamua»	71,00	3.608,00
EB-20-011	«Aranama» Arantzazuko Ama Ikastolako Guraso Elkarte	83,00	4.734,01
EB-20-014	Sasoeta-Zumaburu Herri Ikastetxeko «Burunzpe» Guraso Elkarte	78,00	5.000,00
EB-20-015	«Manuel Lekuona» Elizalde BHI Institutuko Ikasleen Gurasoen Elkarte	79,00	1.131,45
EB-20-018	Udarregi Ikastola Irakaskuntza Koop. E.	68,00	5.000,00
EB-20-021	Asociación de Madres y Padres «Urdanetarrak» Urdaneta LHI Eskolako Ikasleen Gurasoen Elkarte	65,70	5.000,00
EB-20-024	Asociación de Padres de Alumnos «Uzturpe Guraso Elkarte» de Agrupación Cultural Uzturpe Ikastola	65,00	5.000,00
EB-20-025	Kukuherri Guraso Elkarte	70,00	5.000,00
EB-20-027	Olaberria HLHI Herri Eskolako «Kuttun-Zeba» Ikasleen Gurasoen Elkarte	71,00	3.020,00
EB-20-028	Asociación de Padres y Madres de Alumnos/as «Flemingoak» Dr. Fleming LHI Eskolako Ikasleen Gurasoen Elkarte	67,50	4.631,49
EB-20-029	Asociación de Padres y Madres de Alumnos/As «Elizaldekoak» Elizalde LHI Eskolako Ikasleen Gurasoen Elkarte	65,70	5.000,00
EB-20-030	«Izalgo» Aita Iparragirre Herri Eskolako Ikasleen Gurasoen Elkarte	70,00	4.997,84
EB-20-031	Asociación de Padres y Madres de Alumnos/As del Colegio Público Altza-S.J.C. HLHI «APACOA» Ikasleen Gurasoen Elkarte	83,00	4.997,30
EB-20-033	«ASUA Erreka» Urkizu Herri Eskolako Ikasleen Gurasoen Elkarte	67,00	5.000,00
EB-20-044	Eguzkitza BHI «Bidegorri» Guraso Elkarte	66,60	5.000,00
EB-20-049	«Alaikiro» Toki Alai LHI Eskolako Ikasleen Gurasoen Elkarte	70,20	5.000,00
EB-48-006	Larrea Herri Ikastetxeko Ikasleen Gurasoen Elkarte Amorebieta-Etxano	65,00	5.000,00
EB-48-007	«Ekilorea» Guraso Elkarte-Otxartaga Eskola Publikoa	95,00	4.999,00

2026ko urtarilaren 16a, ostirala

Espediente zk.	Eskatzailea	Puntuazioa	Zenbatekoa (eurotan)
EB-48-008	Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas del CEIP Elortza HLHI de Urduliz	65,00	4.907,20
EB-48-011	Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas de Burdin CP El Casal	67,50	5.000,00
EB-48-013	«AMPA-IGE Zorrotzako Gurasoak» Asociación Madres y Padres alumnado del IES Zorroza BHI de Bilbao	92,00	5.000,00
EB-48-015	Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas «La Amistad» del IES Astrabudua BHI de Erandio / Erandioko IES Astrabudua BHI-ko «La Amistad» Ikasleen Guraso Elkarte	82,00	1.345,19
EB-48-016	Maiztegi Herri Eskola Guraso Elkarte	68,00	5.000,00
EB-48-017	Errondagane Guraso Elkarte del BHI Karmelo-Solokoetxe	80,00	4.999,71
EB-48-021	Asociación de Padres y Madres de Alumnos del C.P. Sánchez Marcos «Kontxa»	86,00	2.893,18
EB-48-024	Asociación Bermeo-San Frantzisko Ikastetxeko «Uharte Lehortua Gurasoen Elkarte»	91,00	5.000,00
EB-48-025	Asociación de familias «Eskola Berria» Familien Elkarte-CEIP Indautxuko Eskola HLHI	71,00	5.000,00
EB-48-027	Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas del Colegio Público Txomin Aresti Hasieratik	80,00	5.000,00
EB-48-031	Asociación de Madres y Padres «AMPA-IGE Lagundu nahi dutenak» del CEIP Urreta HLHI de Galdakao	75,00	5.000,00
EB-48-035	Asociación de Padres de Alumnos/as del Colegio Amor Misericordioso «Madre Esperantza»	80,00	5.000,00
EB-48-036	Durango CEIP Landako Eskola HLHIko IGE-AMPA Atenea Ikasleen Guraso Elkarte de Durango	79,20	5.000,00
EB-48-038	Portugaleteko AMPA_IGE Jaikin CEIP Ruperto Medina HLHI / Asociación AMPA Jaikin del CEIP Ruperto Medina HLHI de Portugalete	83,70	5.000,00
EB-48-039	«Escontrilla» Guraso Elkarte-CEIP la Escontrilla HLHI (Trapagarán)	81,00	5.000,00
EB-48-044	Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas del Instituto de Enseñanza Secundaria y Bachillerato Ignacio Ellacuria-Zurbaran de Bilbao «Monte Verde»	87,30	5.000,00
EB-48-045	AFA Burdin Ikasleen Familien Elkarte – IES Burdinibarra BHI	67,50	5.000,00
EB-48-046	Asociación de Madres y Padres de Alumnos de Gobela Ikastola Herri Ikastetxea Txatxalin	68,00	5.000,00
EB-48-047	Asociación de Madres y Padres del Colegio Público Juan Bautista Zabala	83,00	4.000,00
EB-48-048	Umerri Koop. Elk.	68,00	5.000,00
EB-48-051	Asociación de Padres de Alumnos «Eretza Berri» del Colegio Público Eretza Herri Ikastetxea	66,60	5.000,00
EB-48-052	Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas de CEP Cervantes Cervantes Eskolako Gurasoak	72,90	5.000,00
EB-48-053	Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas de CEP Zaratamo LHI. Besopean	65,00	5.000,00
EB-48-058	Asociación de Madres y Padres de Alumnos y Alumnas Sirius IES Durango BHI Ikasleen Guraso Elkarte	65,00	254,46
EB-48-060	Asociación de familias «AFA Larrañazubi» del alumnado del CEIP Larrañazubi HLHI de Getxo / Getxoko CEIP Larrañazubi HLHIko «AFA Larrañazubi» Ikasleen Familia Elkarte	71,00	5.000,00
EB-48-063	San Inazio Herri Ikastetxeko Ikasleen Gurasoen Elkarte / Asociación de Padres de Alumnos del Colegio Público San Ignacio «IGESI»	90,00	5.000,00
EB-48-065	Maestro García Rivero Eskolako Ikasleen Guraso Elkarte «Barriketan»	90,00	5.000,00
EB-48-069	Asociación de Padres y Madres de Alumnos del colegio La Inmaculada Hijas de Jesus «Jesuitinas»	70,00	5.000,00

II. ERANSKINA

Espediente zk.	Eskatzailea	Puntuazioa	Ukapenaren arrazoia
EB-01-002	Asociación de Madres y Padres de Alumnos y Alumnas Zokozorri Odon de Apraiz Ikastola Guraso Elkarte	62,10	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-01-004	Asociación Aldaiaberri Guraso Elkarte	24,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-agindua 11.3 oinarria)
EB-01-008	Asociación de Madres y Padres de Alumnos «Madre Paula Montal»	48,60	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-agindua 11.3 oinarria)
EB-01-009	Asociación de Madres y Padres de Alumnos del Colegio San José de Calasanz	62,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-01-010	Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas de AMPA Luis Dorao-Jakintza	63,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-01-011	Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas «Karria» del Colegio Gobe	60,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-01-017	Asociación de Madres y Padres de Alumnos «Miguel Bengoa-Egibide Arriaga»	61,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-01-020	Asociación de Padres y Madres de la Ikastola Abendaño- «Malizhaeza» - Abendaño Ikastolako Guraso Taldea	48,60	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-agindua 11.3 oinarria)
EB-01-021	Etxaurren Ikastolako Ikasleen Gurasoen Elkarte	63,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-01-025	Padres «Zabalik Elkarte» de la Ikastola Toki Eder	61,20	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-01-027	Asociación AMPA Babio de Madres y Padres de Alumnas/os del Instituto de Enseñanzas Secundarias Zaroabe	56,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-20-001	Asociación San José de Padres de Alumnos del colegio San José	62,10	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-20-003	Pedro Miguel Urruzuno, S. Coop.	54,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-20-004	Zurriola Ikastola Irakaskuntza Kooperatiba Elkarte	36,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-agindua 11.3 oinarria)
EB-20-005	Asociación «Zemoria» de Madres y Padres de Alumnos/as del Instituto de Educación Secundaria Zubiri-Manteo	16,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-agindua 11.3 oinarria)
EB-20-006	«María Reina», Asociación Católica de Padres de Familia de la parroquia María Reina»	63,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-20-007	«ASMO Berri» Guraso Elkarte de IES Orixe de Tolosa	53,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)

Espediente zk.	Eskatzailea	Puntuazioa	Ukapenaren arrazoia
EB-20-009	«Urdaneta-Oianguren» Bigarren Hezkuntzarako Institutuko «Oiangu» Ikasleen Gurasoen Elkartea	58,50	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-20-010	«Akartegi» Talaia Hondarribiko Eskolako Ikasleen Gurasoen Elkartea	57,60	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-20-012	IES Urola Ikastola Azkoitia-Azpeitia BHIko «Zutoin» Guraso Elkartea	59,40	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-20-013	Egiluze Hondarribia Guraso Elkartea	29,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-agindua 11.3 oinarria)
EB-20-016	«Beleburupe» Alkizako Herri Eskolako Guraso Elkartea	54,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-20-017	Asociación de Padres y Madres De Alumnos y Alumnas de I.E.S. Hirubide «Balea»	53,10	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-20-019	Asociación «IV Centenario» De Padres De Alumnos del colegio Mary Ward	47,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-agindua 11.3 oinarria)
EB-20-020	«Ugartemendi» BIP Beasain Institutuko Ikasleen Gurasoen Elkartea	52,20	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-20-022	Landaberri Guraso Elkartea, Landaberri Garaikoetxea Ikastolako Ikasleen Gurasoen Elkartea	18,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-agindua 11.3 oinarria)
EB-20-023	Asociación De Padres y Madres De Alumnos/As «Karmengotarrak» Karmengo Amaren LHI Eskolako Ikasleen Gurasoen Elkartea	64,80	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-20-026	«Ausa Gaztelu» Lardizabal LHI Herri Eskolako Ikasleen Gurasoen Elkartea	56,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-20-032	«Kukute» Pello Errota LHI Eskolako Ikasleen Gurasoen Elkartea	57,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-20-034	«Gorosti Felix Samaniego LHI Ikastetxeko Ikasleen Gurasoen Elkartea	51,30	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-20-035	Mutrikuko Goizeko Izarra Ikastolako «Saturren» Guraso Bazkuna	55,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-20-036	«Oñige» Zuazola-Larraña BHI Institutuko Ikasleen Gurasoen Elkartea	63,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-20-037	Asociación de Madres y Padres de Alumnos «San José» del Colegio San José Hijos de La Cruz	53,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-20-038	Ikasberri S.Coop.	61,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)
EB-20-039	«Indarlan» Azkoitia Bhiko Ikasleen Gurasoen Elkartea	54,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-agindua 12.6 oinarria)

Espediente zk.	Eskatzailea	Puntuazioa	Ukapenaren arrazoia
EB-20-040	Asociación de Madres y Padres de Alumnos-as «HARRIOLEA» Ikasleen Gurasoen Elkarte del colegio público Harri Berri-Oleta HLHI	59,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-20-041	Zubimusu ikastola Koop. Elkarte	33,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduaren 11.3 oinarria)
EB-20-042	«Kanpandegi» Orixe LHI Ikastolako Ikasleen Gurasoen Elkarte	33,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduaren 11.3 oinarria)
EB-20-043	«Ahurra» Aizarna LHI Eskolako Ikasleen Gurasoen Elkarte	56,70	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-20-045	Asociación Católica de Madres y Padres de Alumnos del Colegio San Luis «Mendiolabe» de Donostia	62,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-20-046	«Leoka» Elizatxo LHI Ikastolako Ikasleen Gurasoen Elkarte	Baloratu gabe	Ez du laguntzen helburua betetzen (deialdi-aginduaren 1.2 oinarria)
EB-20-047	«Koldotxo» Luis Ezeiza LHI Eskolako Ikasleen Gurasoen Elkarte	56,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-20-048	Ikastola Telesforo Aranzadi, S. Coop.	60,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-20-050	«Toki Alai» San Martin LHI Eskolako Ikasleen Gurasoen Elkarte	21,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduaren 11.3 oinarria)
EB-20-051	Axular Lizeoa Kooperatiba Elkarte	55,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-001	Asociación Católica de Padres de Alumnos del Colegio Nuestra Señora de Las Mercedes	50,40	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-002	Betiko Ikastola, S. Coop.	64,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-003	Asociación de Madres y Padres de Alumnos y Alumnas de C.P. Mimetiz I.E.S.	51,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-004	«AMPA-IGE Ixtar» Gurasoen Elkarte-CEIP San Gabriel HLHI	60,30	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-005	Asociación de Padres y Madres de Alumnos G1 del Colegio Gaztelueta	Baloratu gabe	Ez du laguntzen helburua betetzen (deialdi-aginduaren 1.2 oinarria)
EB-48-009	Asociación de Madres y Padres de Alumnas y Alumnos de Etorkizuna Ikastola / Etorkizuna Ikastola Gurasoen Elkarte Mehatzalde	60,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-010	Txorierrri Institutuko Ikasleeen Guraso Elkarte	56,70	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)

Espediente zk.	Eskatzailea	Puntuazioa	Ukapenaren arrazoia
EB-48-012	Tranbia Txiki Arratia Institutoko Ikasleen Guraso Elkarte	Baloratu gabe	Ez du laguntzen helburua betetzen (deialdi-aginduen 1.2 oinarria)
EB-48-014	IES San Adrián BHI	Baloratu gabe	Ez da entitate onuraduna (deialdi-aginduen 2.1 oinarria)
EB-48-018	Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas del CP. Mtra. Emilia Zuza Brun	60,30	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduen 12.6 oinarria)
EB-48-019	Inazio Zubizarreta-Arratia Guraso Elkarte	55,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduen 12.6 oinarria)
EB-48-020	Colegio de Enseñanza Trueba de Archanda, S. Coop.	52,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduen 12.6 oinarria)
EB-48-022	Sociedad Cooperativa San Antonio Santa Rita	41,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduen 11.3 oinarria)
EB-48-023	Sociedad Cooperativa de enseñanza Zubi-Zaharra	55,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduen 12.6 oinarria)
EB-48-026	Asociación de Madres y Padres de Alumnos/as del Colegio Nuestra Señora del Rosario «Kideak»	40,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduen 11.3 oinarria)
EB-48-028	Asociación de Madres y Padres de Alumnos y Alumnas «AMPA-IGE Zubiletakoak» del CEIP Zubileta HLHI de Getxo	63,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduen 12.6 oinarria)
EB-48-029	Asociación de Madres y Padres de Alumnos y Alumnas de CEIP Urduña HLHI de Orduña	52,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduen 12.6 oinarria)
EB-48-030	Asociación de Madres y Padres de Alumn@s San Felix Ikastola «Gurasoak»	55,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduen 12.6 oinarria)
EB-48-032	Eskolabarri S. Coop	61,20	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduen 12.6 oinarria)
EB-48-033	Andramari Zornotzako Ikastola Koop.S.	54,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduen 12.6 oinarria)
EB-48-034	Asociación de Madres y Padres de Alumnas y Alumnos AMPA-IGE Lau Haritz del CEIP Laukariz HLHI de Mungia / Mungiako CEIP Laukariz HLHI-ko AMPA-IGE Lau Haritz Ikasleen Guraso Elkarte	56,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduen 12.6 oinarria)
EB-48-037	Larramendi Ikastola Sociedad Cooperativa de enseñanza	60,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduen 12.6 oinarria)
EB-48-040	AMPA Landarra Ikasleen Gurasoen Elkarte - IES Arrigorriaga BHI	61,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduen 12.6 oinarria)
EB-48-041	Sociedad Cooperativa de enseñanza Colegio Vizcaya	Baloratu gabe	Ez du laguntzen helburua betetzen (deialdi-aginduen 1.2 oinarria)

Espediente zk.	Eskatzailea	Puntuazioa	Ukapenaren arrazoia
EB-48-042	Berango-Merana Herri Ikastetxearen Guraso Elkartea, Berango-Merana IGE-AMPA	54,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-043	Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas del Instituto Jose Miguel Barandiaran	54,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-050	Asociación de Padres y Madres de Alumnos del Colegio Público Basurto «Basurtoko Gurasoak»	Baloratu gabe	Ez du laguntzen helburua betetzen (deialdi-aginduaren 1.2 oinarria)
EB-48-054	Geroa Ikasleen Gurasoen Elkartea «SARRI»	52,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-055	Asociación de Padres de Alumnos del College Francais de Bilbao «Jean Laffontan»	Baloratu gabe	Ez du legezko ordezkaritza egiaztatzen (deialdi-aginduaren 8.4 oinarria)
EB-48-056	Barrutia Ikastetxeko Ikasleen Guraso Elkartea «Eskola Hobetuz»	15,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduaren 11.3 oinarria)
EB-48-057	Asociación Ezkurra de Madres y Padres de Alumn@s del Colegio San Viator de Sopuerta	63,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-059	Asociación AMPA-IGE Basoa del IES Balmaseda BHI	53,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-061	Kirikiño ikastola S. Coop	58,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-062	«Zipifamiliak» Guraso Elkartea-Zipiñe Eskola Publikoa (Sopela)	65,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-064	Ikas Kultur Elkartea Aisiola	Baloratu gabe	Ez da entitate onuraduna (deialdi-aginduaren 2.1 oinarria)
EB-48-066	AMPA/IGE «EKIA» Asociación de Madres y Padres del CEIP Kanpazar HLHI	49,50	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduaren 11.3 oinarria)
EB-48-067	AMPA «Gu» Gurasoen Elkartea - Elorrioko Eskola eta Institutua	30,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduaren 11.3 oinarria)
EB-48-068	Bilboko Mujika Eskola Lhiko Ikasleen Guraso Elkartea/ Asociación de Padres y Madres de Alumnos y Alumnas del CEP Mujika Eskola «Makuma»	Baloratu gabe	Ez du laguntzen helburua betetzen (deialdi-aginduaren 1.2 oinarria)
EB-48-070	Asociación de Padres de Alumnos «APYMA Etorkizuna» Guraso Elkartea	33,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduaren 11.3 oinarria)
EB-48-071	AMPA «Jakintzu» Ikasleen Guraso Elkartea	62,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduaren 12.6 oinarria)
EB-48-072	Asociación Geu Unamuno Institutoko Guraso Elkartea	49,50	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduaren 11.3 oinarria)
EB-48-073	Landabaso Ikasleen Familien Elkartea - Life	39,00	Ez da iristen eskatutako gutxieneko puntuaziora (deialdi-aginduaren 11.3 oinarria)

Espediente zk.	Eskatzailea	Puntuazioa	Ukapenaren arrazoia
EB-48-074	Asociación de Padres de Alumnos del Colegio Santa Maria de Portugalete «Haziak»	52,00	Aurrekontuko diru-kopurua agortuta (deialdi-aginduen 12.6 oinarria)